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DECRETO N. © 1.924/97 DE 05 DE MAIO DE 1.997

“DISPOE SOBRE A ABERTURA DE
CREDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR AO ORCAMENTO
VIGENTE E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.”

CELSO OLIVEIRA LIMA, Prefeito Municipal de Jaciara-MT, no uso de
suas atribuicdes legais.

DECRETA:

Artigo 1° - Fica autorizada a Secretaria de Financas Municipal, a
abrir Crédito Suplementar ao orgamento vigente no valor de R$ 207.500,00 (Duzentos
e sete mil e quinhentos reais), autorizado pela Lei n® 657/96, de 30/12/96, para
reforco das seguintes dotacoes:

Orgdo - 12 GABINETE DO PREFEITO

Unid. Org 02 GABINETE DO PREFEITO

Fungéo 03 ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
Programa 07 ADMINISTRACAO

Sub Programa 021 ADMINISTRACAO GERAL

Atividade 2002 MANUTENCAO E ENCARGOS DO SETOR

3000 DESPESAS CORRENTES
3100 DESPESAS DE CUSTEIO

3113 OBRIGAGOES PATRONAIS 5.000,00
3131 REM. SERV. PESSOAIS 5.000,00

Orgdo - 12 GABINETE DO PREFEITO

Unid. Org 02 GABINETE DO PREFEITO

Funcao 03 ADMINISTRAGAO E PLANEJAMENTO

Programa 07 ADMINISTRACAO

Sub Programa 021 ADMINISTRACAO GERAL

Atividade 2002 MANUTENCAO E ENCARGOS DO SETOR

3000 DESPESAS CORRENTES

3100 DESPESAS DE CUSTEIO

3113 OBRIGAC,‘(N)ES PATRONAIS

3120 MATERIAL DE CONSUMO

3131 REM. SERV. PESSOAIS

3132 OUTROS SERV. E ENCARGOS 50.000,00
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ORGAO: 12 GABINETE DO PREFEITO
UNID. ORCAM. 03 SERVICOS DE PROMOGAO
SOCIAL
FUNCAO 15 ASSISTENCIA E PREVIDENCIA
PROGRAMA: 81 ASSISTENCIA
SUBPROGRAMA 483 ASSISTENCIA AO MENOR
ATIVIDADE 2007 MANUT. ENCARGOS COM AS
CRECHES
3.0.0.0 DESPESAS CORRENTES
3.1.0.0 DESPESAS DE CUSTEIO
3.1.1.1 PESSOAL CIVIL 30.000,00
ORGAO: 12 GABINETE DO PREFEITO
UNID. ORGCAM. 03 SERVICOS DE PROMOCAO
SOCIAL
FUNCAO 15 ASSISTENCIA E PREVIDENCIA
PROGRAMA: 81 ASSISTENCIA
SUBPROGRAMA 486 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL
ATIVIDADE 2009 MANUT. ENCARGOS DO SETOR
3.0.0.0 DESPESAS CORRENTES
3.1.0.0 DESPESAS DE CUSTEIO
3.1.2.0  MATERIAL DE CONSUMO
3.1.3.2  OUTROS SERV. E ENCARGOS 10.000,00
Orgéo - 13 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
Unid. Org 07 GABINETE DO SECRET. ADMINISTRAGCAO
Fungdo 03 ADMINISTRAGAO E PLANEJAMENTO
Programa 07 ADMINISTRACAO
Sub Programa 023 DIVULGAGAO OFICIAL
Atividade 2019 MANUTENCAO E ENCARGOS C/ PUBLICIDADE
3000 DESPESAS CORRENTES
3100 DESPESAS DE CUSTEIO
3132 OUTROS SERV. E ENCARGOS 30.000,00
Orgéo - 13 SECRET. DE ADMINISTRAGAO
UNID.ORGAM. 08 SERVICOS RECURSOS HUMANOS
FUNCAO 03 ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
Programa 07 ADMINISTRACAO
Sub Programa 021 ADMINISTRACAO GERAL
ATIVIDADE 2020 MANUTENCAO E ENCARGOS COM SETOR
3000 DESPESAS CORRENTES
3100 DESPESAS DE CUSTEIO
3132 OUTROS SERV. E ENCARGOS 2.000,00
Orgdo - 13 SECRET. DE ADMINISTRAGCAO
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UNID.ORCAM.
FUNGCAO
Programa
Sub Programa
ATIVIDADE

Orgéo -
UNID.ORCAM.
FUNCAO
Programa
Sub Programa
ATIVIDADE

Orgéo -
UNID.ORCAM.
FUNGCAO
Programa

Sub Programa
ATIVIDADE

Orgso -
UNID.ORCAM.
FUNCAO
Programa
Sub Programa
ATIVIDADE

Orgso -
UNID.ORCAM.
FUNCAO
Programa
Sub Programa

09
03
07
021
2025
3000
3100
3120

14

14
03
08
030
2034
3000
3100
3130
3132

15
16
03
07
021
2039
3000
3100
3130
3132

15
17
10
58
323
2040
3000
3100
3130
3132

15
20
11
65
363

Prefeitura Municipal de Jaciara

SERVICOS AUXILIARES
ADMINISTRAGAO E PLANEJAMENTO
ADMINISTRACAO

ADMINISTRACAO GERAL

MANUTENGCAO E ENCARGOS COM SETOR
DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CUSTEIO

MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00

SECRET. DE FINANCAS SUPERV. E PLANEJAMENTO
SERVICOS DE FISC. ARREC. E TRIBUTOS
ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
ADMINISTRACAO FINANCEIRA

ADMINISTRACAO DE RECEITAS

MANUTENCAO E ENCARGOS COM O SETOR
DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CUSTEIO

SERV. TERCEIROS E ENCARGOS

OUTROS SERV. E ENCARGOS 20.000,00

SECRET. DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS
GAB. SECRET. OBRAS E SERVICOS PUBLICOS
ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
ADMINISTRACAO

ADMINISTRACAO GERAL

MANUTENCAO E ENCARGOS COM O SETOR
DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CUSTEIO

SERV. TERCEIROS E ENCARGOS

OUTROS SERV. E ENCARGOS 1.500,00

SECRET. DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS
SERVICOS DE ENGENHARIA

HABITACAO E URBANISMO

URBANISMO

PLANEJAMENTO URBANO

MANUT. ENCARGOS DO SETOR

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CUSTEIO

SERV. TERCEIROS E ENCARGOS

OUTROS SERV. E ENCARGOS 3.000,00
SECRET. DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS

SERVICOS DE OBRAS

IND. COMERCIO SERVICO

TURISMO

PROMOGCAO DO TURISMO
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ATIVIDADE

Orgso -
UNID.ORCAM.
FUNCAO
Programa

Sub Programa
ATIVIDADE

Orgdo -
UNID.ORCAM.
FUNGCAO
Programa

Sub Programa
ATIVIDADE

Orgso -
UNID.ORGCAM.
FUNCAO
Programa
Sub Programa
ATIVIDADE

ORGAO

UNID. ORCAM.
FUNCAO
Programa

Sub Programa
ATIVIDADE

2046
3000
3100
3120

15
20
11
65
363
2046
3000
3100
3130

15
20
16
91
575
2048
3000
3100
3130
3132

15
29
04
18
112
2056
3000
3100
3130
3131

16
24
08
42
187
2059
3000
3100
3130
3131

APOIO AO TURISMO NO MUNICIPIO
DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CUSTEIO

MATERIAL DE CONSUMO

SECRET. DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS
SERVICOS DE OBRAS

IND. COMERCIO SERVICO

TURISMO

PROMOCAO DO TURISMO

APOIO AO TURISMO NO MUNICIPIO
DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CUSTEIO

SERV. TERCEIROS E ENCARGOS

SECRET. DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS
SERVICOS DE OBRAS

TRANSPORTE

TRANSPORTE URBANO

VIAS URBANAS

MANUT. ENCARGOS DO SETOR

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CUSTEIO

SERV. TERCEIROS E ENCARGOS

OUTROS SERV. E ENCARGOS

SECRET. DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS
SETOR DE AGRICULTURA

AGRICULTURA

PROMOGCAO EXTENSAO RURAL

PROMOCAO AGRARIA

MANUT. ENCARGOS DO SETOR

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CUSTEIO

SERV. TERCEIROS E ENCARGOS

REM. SERV. PESSOAIS

SEC. EDUCACAO CULT. DESPORTO
SERVICOS DE EDUCACAO
EDUCACAO E CULTURA

ENSINO FUNDAMENTAL
ERRADICACAO DO ANALFABETISMO
MANUT. ENCARGOS DO SETOR
DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CUSTEIO

SERV. TERCEIROS E ENCARGOS
REM. SERV. PESSOAIS

Prefeitura Municipal de Jaciara

6.000,00

21.000,00

10.000,00

3.500,00

3.500,00
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Orgéo -
UNID.ORCAM.
FUNGCAO
Programa
Sub Programa
ATIVIDADE

TOTAL

ORGAO:
UNID. ORCAM.

FUNCAO
PROGRAMA:
SUBPROGRAMA
ATIVIDADE

ORGAO

UNID. ORCAM.
FUNCAO
Programa

Sub Programa
ATIVIDADE

TOTAL

Prefeitura Municipal de Jaciara

17
28
13
77
456
2081
3000
3100
3130
3132

SECRET. DE SAUDE E MEIO AMBIENTE
SERV. MEIO AMB. VIGIL. SANITARIA
SAUDE E SANEAMENTO

PROMOCAO AO MEIO AMBIENTE
CONTROLE DA POLUICAO

DEFESA DO MEIO AMBIENTE
DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CUSTEIO

SERV. TERCEIROS E ENCARGOS

OUTROS SERV. E ENCARGOS 2.000,00
207.500,00

Artigo 20 - O Crédito autorizado no Artigo anterior sera coberto
com recursos advindos de anulagdo parcial da seguinte dotacdo Orcamentaria.

2

30
400
410
411

12
03

15
81
483
3003

4000
4100
4110

GABINETE DO PREFEITO
SERVICOS DE PROMOGAO

SOCIAL

ASSISTENCIA E PREVIDENCIA

ASSISTENCIA

ASSISTENCIA AO MENOR

CONST. PREDIO ASSOCIACAO DE

BAIRROS

DESPESA CAPITAL

INVESTIMENTOS

OBRAS E INSTALACOES 150.000,00

16 SEC. EDUCACAO CULT. DESPORTO
25 SERVICOS DE CULTURA E DESPORTO
08 EDUCACAO E CULTURA

48 CULTURA

46 PATRIM. HIST. ARQ.

43 CONST. CENTRO CULTURAL

0 DESPESA CAPITAL

0 INVESTIMENTOS

0 OBRAS E INSTALACOES 57.500,00

207.500,00

Artigo 3° - Este Decreto entrard em vigor na data de sua
publicacdo, revogadas as disposicdes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO
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ESTADODE MATO GROSSO
Prefeitura Municipal de Jaciara

EM 05 DE MAIO DE 1.997.

CELSO OLIVEIRA LIMA
Prefeito Municipal

Registrado e Publicado de conformidade com a legislagao vigente, com afixagao nos
lugares de costume, estabelecidos por Lei Municipal. Data supra.

MARCOS CARDOSO ALVES
Sec. Mun. de Administracao.
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